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ARBEID 

  

Vi trenger flere arbeidsplasser i Agder. Fylket har store naturressurser og 

bedrifter og folk med god kompetanse. Disse fortrinn må vi bruke til å skape 

nye arbeidsplasser i hele Agder. 

Ansatte trenger hele, faste stillinger for å ha trygghet til å etablere seg, betale 

huslån og forsørge seg selv.  

Ungdom som satser på fagutdanning, må ha garanti for å kunne fullføre 

utdanningen. Det må derfor være lærlingeplass til alle.  

 

Dagens situasjon 

Andelen voksne som er i jobb er lavere i Agder enn i resten av landet. Vi ligger på 

toppen i å tilby deltidsstillinger som det ikke er mulig å leve av, og kvinner er i flertall i 

disse stillingene. Mange er også ansatt i midlertidige stillinger. Dette er jobber som 

ikke gir mulighet for å ta opp lån og etablere seg. Det rammer spesielt unge i 

etableringsfasen, men skaper også usikkerhet for fremtiden for voksne midlertidige 

ansatte. 

Omstillingen fra oljeutvinning til nye klimavennlige næringer vil merkes først i Agder, 

og leverandørindustrien vil få færre oppdrag lenge før oljeutvinningen reduseres. Vi 

må gjøre en aktiv innsats for å bruke denne kompetansen til å uvikle nye næringer. 

Hvis ikke risikerer vi å miste den. 

 

Arbeiderpartiets løsninger 

Staten må bidra mer aktivt til næringslivet slik at Agder får nye arbeidsplasser 

på områder hvor fylket har kompetanse og fortrinn. 

Agder har god kompetanse innen industri og offshore. Vi har en kystlinje med et 

uutnyttet potensial til maritim matproduksjon, og landsdelen produserer store 

mengder strøm. Dette er fortrinn som må utnyttes når nye arbeidsplasser skal 

skapes. 

Men det trengs drahjelp når nye virksomheter skal etableres. Derfor vil vi at staten 

skal ha gode støtteordninger som kan brukes aktivt når det trengs, for eksempel ved 

å bygge ut bredbånd i hele fylket. 

I Agder skal vi særlig legge vekt på at den strømmen vi produserer brukes slik at 

lokale bedrifter får en lav kraftpris. Kompetansen i prosessindustrien og offshore må 

vi benytte til å skape nye arbeidsplasser. Vi skal ha ambisjoner om å bli best i landet 



innen næringer som for eksempel havvind, batteriproduksjon, hydrogen og maritim 

matproduksjon. 

 

Et organisert arbeidsliv er en forutsetning for trygge jobber. Sammen med 

fagbevegelsen skal vi jobbe for å redusere andelen arbeidstakere som jobber 

ufrivillig deltid, samt tilby flere ansatte hele, faste stillinger.  

Altfor mange ansatte i helse- og omsorgstjenesten får kun tilbud om små 

deltidsstillinger. Dette er negativt for den enkelte som ikke har ei lønn å leve av, men  

også negativt for rekruttering til yrket. For pasienter betyr det dessuten at de får 

mange ulike personer å forholde seg til. Flere faste heltidsstillinger gir både bedre 

rekruttering og bedre eldreomsorg. 

Det offentlige har også et ansvar for å bidra til ordnede forhold i det private 

arbeidslivet. Det må stilles krav til dette når man handler med private aktører. 

 

Vi må fjerne unødvendig byråkrati og gi ansatte i offentlige virksomheter større 

tillit.  

Arbeiderpartiet vil innføre en tillitsreform som gir ansatte den tillit og de rammer som 

trengs for å gjøre en god jobb. Vi vil fjerne unødvendig byråkrati og rapportering slik 

at de ansatte får mer tid til å utføre sine kjerneoppgaver. 

 

 

Ungdom som tar yrkesfag må få lærlingplass, ikke tilbud om mer skole. 

I fjor stod over 30% av ungdommene i Agder uten tilbud om læreplass. Det er landets 

dårligste resultat! Arbeiderpartiet vil bevilge minst én milliard kroner i neste 

stortingsperiode for å sikre læreplass til de som er kvalifiserte. Offentlige 

virksomheter må gå foran i å tilby plasser! 

 

Det skal være mulig å bo og jobbe i hele Agder. 

Offentlige stillinger er med på å opprettholde bosetting i hele Agder. Arbeiderpartiet 

sier nei til å legge ned tingrettene i Farsund og Arendal, og nei til å legge ned 

Setesdal trafikkstasjon og Statens vegvesen sitt kontor i Flekkefjord. Vi sier også nei 

til at politiet skal flyttes ut fra kommunen det hører hjemme i.  
 

 


